
Signatur OWFD.144 

Vorlage des Regierungsrats 
vom 23. August 2011           33.11.05 

 

Kantonsratsbeschluss über Nachtragskredit II zum Staatsvoranschlag 2011 
 
vom ... 
 
 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 
 
gestützt auf Artikel 40 und 70 Ziffer 4 und 5 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 1968, 
 

beschliesst: 
 

Zum Staatsvoranschlag 2011 wird gemäss Artikel 33 der Finanzhaushaltsverodnung vom 25. März 1988 (FHV) folgender Nachtragskredit gewährt: 
 

    INVESTITIONSRECHNUNG 

Nachtragskredit 

Ausgaben      Einnahmen 

 

Voranschlag 2011 

zuzüglich  

Nachtragskredit 
Begründung 

Fr.  Fr. Fr. 

6 Bau- und Raumentwicklungsdepartement    RRB vom 28. Juni 2011 (Nr. 632) 
Abt. Strassenbau OW:  
Ausbau Anschluss Alpnach Süd zu Vollanschluss 

 6745 Kantonsstrassen 
 501.41 Vollanschluss Alpnach 

100 000.–  100 000.– 

 
 
 
Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats: 

 Der Ratspräsident:  
 Die Ratssekretärin:  
 
 
 
 
Zustellung an: Finanzdepartement 
 Finanzverwaltung 
 Bau- und Raumentwicklungsdepartement 
 Finanzkontrolle 
 Kantonsratsakten 


